
14 Teresina - Quarta-feira, 08 de outubro de 2008 • No 193

Diário Oficial

ORDEM MATÍCULA NOME CARGO ATUAL 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

PADRÃO 
ATUAL 

PADRÃO 
PROGRESSÃO 

371.  023028-7 PEDRO PAULO DA SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A B 

372.  023738-8 RAIMUNDO CARVALHO DE ARAUJO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

373.  023331-5 RAIMUNDO DOS S. GALENO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 

374.  023361-7 RAIMUNDO NONATO C. DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 

375.  023637-3 RAIMUNDO NONATO DE SAMPAIO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

376.  023517-2 RAIMUNDO NONATO DOS S. LEAL AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A C 

377.  023544-0 RITA CARVALHO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

378.  023384-6 ROSA ALICE VERA SOUSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 

379.  023320-0 ROSARIO DE FATIMA P. FERREIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 

380.  023169-0 ROSBERTO QUINTINO DE SOUSA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A D 

381.  023808-1 ROSELITA RIBEIRO MARQUES AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I C D 

382.  023629-2 ROSILDA DE SOUSA NASCIMENTO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II B C 

383.  023545-8 SEBASTIAO JOSE DO NASCIMENTO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

384.  023785-0 SEBASTIAO LUZ DE FRANCA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

385.  023524-5 SERALIN FERREIRA DE S. FILHO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B E 

386.  023675-6 SONIA MARIA DA SILVA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

387.  027006-7 WILTON AMORIM DE C. SANTOS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II C D 

388.  023676-4 ZULMIRA MARIA MATIAS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS I I B C 

OF.  1643

DECRETO Nº 13.309, DE 07 DE OUTUBRO DE 2008.
.

Dispõe sobre a promoção e progressão de
servidores do Quadro de Pessoal do Instituto
de Terras do Piauí - INTERPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso XIII, do art. 102, da Constituição
Estadual, tendo em vista os arts. 31 e 32 e seus parágrafos, da Lei
Complementar Estadual n° 38, de 24 de março de 2004, e o contido no
Ofício nº 07/2008, de 24 de abril de 2008, da Comissão Central de Avaliação
e Desempenho e no Ofício n° 21.000-1319/2008/SEAD, de 18 de julho de
2008, da Secretaria de Administração,

Considerando a disponibilidade de recursos
orçamentários, assim como o respeito ao disposto na Lei Complementar
Federal n° 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam promovidos os servidores do Quadro de
Pessoal do Instituto de Terras do Piauí - INTERPI, constantes e na forma
do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Os acréscimos financeiros decorrentes destas
promoções e progressões, serão implantados considerada a
disponibilidade financeira do Estado, e o disposto na Lei Complementar
Federal n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao mês de julho de 2008.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina(PI), 07 de
outubro de 2008.

GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 13.309, DE 07 DE OUTUBRO DE 2008 

 

ANEXO ÚNICO 

INSTITUTO DE TERRAS DO ´PIAUÍ – INTERPI 

 

(PROMOÇÃO DE SERVIDORES) 

 

Nº MATRÍCULA NOME CARGO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

PADRÃO 
ATUAL 

PADRÃO 
PROGRESSÃO 

1 026717-1 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A C 

2 026661-2 PEDRO SABINO BATISTA VIEIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II B C 

3 026568-3 ANTONIO ERALDO DOS REIS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II III C A 

4 026546-2 BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A C 

5 026747-3 MILTON GOMES DE OLIVEIRA AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A B 

6 026635-3 ISAIAS PEREIRA DE SOUSA FILHO AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS II II A C 


